12
3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2023 № 861
г. Алатырь

	УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

07.09.2023 № 861
Улатӑр г.

Об утверждении Порядка проведения публичного обсуждения проектов муниципальных программ Алатырского муниципального округа

Чувашской Республики
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2011 № 675 «Об утверждении Порядка проведения публичного обсуждения проектов государственных программ Чувашской Республики и о внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», в целях совершенствования программно-целевого метода планирования бюджетных расходов, администрация Алатырского муниципального округа

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения публичного обсуждения проектов муниципальных программ Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Алатырского
муниципального округа

          Н.И. Шпилевая

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Алатырского муниципального округа
от 07.09.2023 № 861
Порядок
проведения публичного обсуждения проектов муниципальных программ Алатырского муниципального округа Чувашской Республики
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения публичного обсуждения проектов муниципальных программ Алатырского муниципального округа Чувашской Республики (далее - муниципальная программа).

2. Публичное обсуждение осуществляется в отношении вновь принимаемых муниципальных программ, а также при внесении изменений в действующие муниципальных программы.

3. Ответственным за организационное обеспечение проведения публичного обсуждения проектов муниципальных программ является ответственный исполнитель муниципальных программы.

4. Публичное обсуждение муниципальных программ осуществляется в форме открытого размещения проектов муниципальных программ на официальном сайте администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) с обеспечением возможностей для посетителей официального сайта оставлять открытые комментарии к размещенным проектам.

5. Ответственный исполнитель муниципальной программы размещает извещение о проведении публичных обсуждений на официальном сайте в срок не позднее чем за 7 календарных дней до дня завершения публичных обсуждений.

6. В течение 3 рабочих дней после размещения извещения о проведении публичных обсуждений на официальном сайте ответственные исполнители муниципальных программ письменно информируют отдел экономики и муниципального имущества администрации Алатырского муниципального округа и финансовый отдел администрации Алатырского муниципального округа о начале публичных обсуждений муниципальной программы.

7. В извещении о проведении публичных обсуждений муниципальных программ должны содержаться следующие сведения:

предмет публичных обсуждений;

дата и время завершения публичных обсуждений.

8. Одновременно с извещением о проведении публичных обсуждений муниципальных программ на официальном сайте ответственного исполнителя муниципальной программы размещается проект муниципальной программы.

9. Для объективного рассмотрения результатов публичного обсуждения муниципальных программ ответственный исполнитель муниципальной программы создает экспертную группу.

Экспертная группа должна состоять не менее чем из 7 человек. В состав экспертной группы включаются представители ответственного исполнителя муниципальной программы, отдела экономики и муниципального имущества администрации Алатырского муниципального округа, финансового отдела администрации Алатырского муниципального округа, отдела юридической службы администрации Алатырского муниципального округа.

Независимые эксперты к работе экспертной группы привлекаются ответственным исполнителем муниципальной программы. Число независимых экспертов должно составлять не менее трети от общего числа членов экспертной группы. Представители ответственного исполнителя муниципальной программы не могут составлять более трети от общего числа членов экспертной группы.

10. Председателем экспертной группы (далее - председатель) является глава Алатырского муниципального округа Чувашской Республики, являющегося ответственным исполнителем муниципальной программы, или иное уполномоченное им лицо.

11. Результаты публичных обсуждений в течение 3 дней рассматриваются на заседании экспертной группы и оформляются протоколом, в котором отражается позиция участников публичных обсуждений с предложениями и замечаниями по проекту муниципальной программы.

Предложения и замечания к проекту муниципальной программы, полученные в ходе публичных обсуждений, принимаются членами экспертной группы путем простого голосования.

Протокол подписывается председателем. К протоколу прилагается обзор полученных в результате публичного обсуждения комментариев, предложений и замечаний к проекту муниципальной программы.

12. Протокол по результатам публичного обсуждения проекта государственной программы с приложениями к нему размещается на официальном сайте ответственного исполнителя муниципальной программы. Копия протокола приводится в составе пояснительной записки к проекту нормативного правового акта администрации Алатырского района об утверждении муниципальной программы.

___________________________